

De Jasnem Wielmożanemu Prezydentowi Przewodnemu Kapituły Wileńskiej

Doniesienie

Przybytem z Hodoiurek dla oddania trzech Rekrutów, które  
nich dwojga oddatem - Kiermajac z miejsca danych  
sobie Pierwszy pater Wilka Rubele na podroz, Expens  
sewatem miok wlasnych na tychże Rekrutach na Pro  
wiant y Mundury na Kadece po Rubele srebrych  
21. co wynosi na 3ch Rubele 63. Dajmaszem sy 1812  
Dobrze o zwrot onych. - Takow wedle uozy  
mionego Kantonu Marszalkowskiego nalezy doptat  
cie Kommissyji Rekrutowskiej na Duse 196. Rubele.  
Asygn. Inysta Dzieniedzianst, gody bez optaty  
onych tak Kommissyja Kwiecia potrzebnyemu mowoj  
Datu w Wilnie 1812. R. Maja 4 Dnia. -

Antoni Pirmiski

Ja Asygnacya Jw. Prezydenta Pustowskiego z Kapity  
Kapitulu ad Jw. Protatu Luchmickiego Pas.  
s Duskiego tedy Kapityty narzdomi Rubele sreb  
nych srodziwist Iny 18 63. y natom Karit.  
wydad Ternuz. Pado Karbiemus a Ofabuo  
z Raza Jw. Prezydenta Pustowskiego wiedz  
Asygnacyami Rubele Inysta Dzieniedzian  
fist 390. f na to Karit Rubele 390. wy  
daje Kuit y podpisuje - Datu 1812. Maja  
5 Dnia w Wilnie - Antoni Pirmiski

31A

1812.

Rekord i Hoduincch



otymaaw 2-31. aug.

2

Do Pref: Katedralnej Kapituły Wileńskiej raport -

Rekrutow hodowlanych wysyłam pod dozorem rewirora Dobra Pref: Kapituły  
Hodowlanych Jasięwa - w jasięnie z pomocy doniedzielic o rekrutach  
efere niema ani sładki, ani żadnego przygotowania; pomocy być  
oddane, utrzymywac dżury rekrutow hodowlanych żadnym sposobem nie  
można, z wielu względów - Dlatego onych samych bez jasięwskich  
ocystam - w jasięnie sam byłem, jest żyta naszętego kop 250, i te miał:  
ne bo niemożna było regularnie zasiac wprost, jest żyto przeproszone  
to będzie pomocy w raporcie - Znalazłem ten w jasięnie ten kasa:  
tem wyrabiac cęci na Putno cęci na Muierko dla sierot - adny  
ialne mogą być w mabstwie hodowlanym, te kasać wyrabiac na  
Towarny ten do sprzedania; - Prer czas moiego rzędu w hod:  
wiskach zebrałem było sztuk 37. za remanenta; Osobno mam  
dotysięca rubli srebrnych; te odestałym teraz, bez ze cała z za  
rok omi miony 1812 i niektory offi uanci nieoptaeni; (Coorem sa:  
portowadem Pref: Kapituły) potrzeba onych zaspołoić; Pref: Kapituła  
niemacyła otem napisac na Ucżyniony pmeremnie raport, a jater  
cehażce rezolucyi do tych czas naterności niezaspołoiłem stuz:  
eym - ato dla tego, ze nie mi cheć cępnic bez wiedzy i zmiest:  
niawiz - Treba ter komiesnie kupic choc trochę miedzi po mie:  
waplada żyd ma lepszę miedz niz ta jakasig teraz w hodowlanskach  
znayduie; Pople zatem do kisp niewa dla kupienia miedzi; - wtko:  
duiskach niestozyli wozyscy rekrutowego, wie szarbowych piemiedzy  
porycam; a rekrutow jak najprędzej wysyłam zracyi iż somiedzi nie  
są dobre w tych stronach ludzi wyszłych z Dobra Kapituły bez hwieta  
wji przyjmują; i cheć onych ochotnie od rekrutow, a ja starać emsig

Dwoch wyszłych  
chapa

z wywodzących, trzeba by onych oddać, a tem sposobem inni będą lepszymi i  
spokojniejszymi; Czeborn Przybycia Stanownego Konfratra, Prokuratora Spraw  
W. Kanonika, dla zaspokoienia dyfferencyi ucyrnioney przez W. Kano-  
nika Kiettsze. Dnie inne dyfferencie byc są zaspokoiene, a ta pozostaj  
At w two dniach 1813 aug. 23. A Stefan Kusowski P. K. W. W.



Do Prezydentny Katedralny Kapituły Wileńskiej raport.

Uprosiłem Ahepora aby choć dnia kilka dał odpoczynku y nie tu bował do Chłuipek Pale-  
 tami dla dewarua Podwod: Pierwszy raz wysyłam części zboża do sprzedania, przy tak-  
 wym zbożu przysłał żyda arędara wioski hodaufkiej, Niech raczy Przej. Kapituła  
 do pomodź uceynie kontrakt na lirkafet bezzech zboża; Temu żydowi można zawierzyć  
 Pismo moje napisane dla żyda przysłałam, wolno dać one lub inaczej Urogdzic  
 żydowi potrzeba dać na Expens nibli zetry mniej lub więcej, takż deklaracij ucy-  
 niłem - żyto ktoreż sprzeda lub da Bog zaż traktowaci więcej: Pierwsze aby  
 być przyjęte do Kapity a mnie luit przysłał Umapasom - J. Szwachiewicz po  
 swej chorobie iępre jest mierzynym - lustracja, Expens a mnie wiele ambarasu czyni y Bog  
 wie kiedyż ulgazy choiaz jest dwóch lustratorow - Zbozowe remanenta ile można było ze-  
 brałem, teraz zbior czynię remanentow pieniężnych - Do Wilnomira o mil 20. magazyn  
 Kupami y osadem scharbowym iuz przyta witem, Nie stało Kup bezzech duruastu, te w  
 tych dniach robic ulgazy y odepła; - miałem exelucija wspomniany magazyni homi  
 szedzierist y parano było podługie homi szedzierist; z tych tedy przyczyn przesyłać tran-  
 port zbozowy czynię: Firmanki były y są iępre w rozhonie; Trafionię iz Frysta fut-  
 manek razem było w rozhonie; - Lano wpytanie zostalo na mieycu, y zboze choiaz wioz-  
 to zbledy wioz iz zboza doyrzewaiz - Ulgony zupełnie ulgzone - Sanna wighfz  
 częć iuz zebrano - Jak zięc mbyłem w takich kłopotach, czynię podamie talie  
 gdzie trzeba zbiemc rozne artykuły, na które ani reiestrow ani nadu mierna, a to naygo-  
 nej ze mnie lustracja zachuyta zaigtego innym obiektem, <sup>z do tego</sup> exelucia za niedostawiony  
 magazyn y choroba J. Szwachiewicza - Lepiej y Uryteczniej byłoby dla Przej Kapituły,  
 mieć jakiego świekiego szonicha, z mniejszym Expensem pod tytułem lustratora  
 a z wighfzym przytciem niz sigzy mnie Kommissarzom; To zostawię do Waszego  
 rozmowieranie - lustracja iuz ulczyta Expensu do nibli dwudziestu szrot;  
 nie obchodzę się - J. Szwachiewicz na moiz relucyic iępre mi podał do-  
 wiadniejszego rachunku postola, iul uwazam, to mi przyciem oba do Wilna mie-  
 kęzazę obrachunkow w hodaufkach - Ludzi miernado umarto, znawna części cho-  
 rylch, Przyiołem z tej przycyny Doktorha cypli Felczera narywaizęcyż J. Szwach  
 naki; Niech raczy Przej Kapituła o nim dać mnie rezolucij podług swiego upo-  
 dobania - Jabył radził naybrotfz ulczyć umowę następnę; Ten Felczes miel  
 będzie nastole dworzym idną osobę, Konia miel swego jednego chowa Peniz przesza  
 czy

rubli sto 100. lekarstwa lepiej za rubli 30. lub 50. To darmo ludzie będą kurowani  
albo za lekarstwo bardzo chory zapłaci: od czasu to pod decyzją Przej. Kapituły  
Pismo może wydane Żydowi na Urymienie Kaptulatu jeśli będzie oddane temur Ży-  
dowi, ma być tylko pod Wyższą terazniejszą w Wilnie temur Żydowi, y aby  
było od niego odebrane lub mu nie zwrócone po Urymieniu Kaptulatu U-  
prawnem - Austraiia w tych dniach rozpocznie się w Jasiewie, na suplement ja-  
siwa postaćem wody gary 10, y Piwa Koczulig: Chocim jasiewski nieporodny  
ale bardzo Wytępany, przy takich niedostatkach: i tak jest jasiewski Koczulig y tak  
najlepiej wog. fun. heig od bywa z naj większą ochotą mornaby przejść do Dob-  
własnych Przej. Kapituły; y gdyby w Dobrach Przej. Kapituły mieć dobrych y Wi-  
nych Chocimow, to nie trzeba Kommissarza, doje byłoby mieć Austraiora, to zo-  
stawić do Sumacemiasig: i tak wyżej Przej. Kapituły. Takowy raport:  
własną ręką podpisuję 1813 July 19 dnia  
Althaus Kupcowski 1. Sekretarz

jeżeli terazniejsza sprzedaż zboża nie będzie przypadła Przej. Kapituły, uprawnem z Przej:  
współ transportu ludzi dwóch: i aby się sprężył od tych podwod y powracali jak najprędzej  
z uwiadomieniem czy mam czynić dalszy transport trzecy, bo transport drugi dziś lub  
jutro rano wychodzi a może y trzeci transport wypłyć nim od lasu dyspozycją na dalsze  
transporta czy one przedmieć czy ustoy mać się



Do Przewietny Katedrałny  
Kapituły Wileńskiej  
raport.

—

W. W. W.

